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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

 Kiszombor Nagyközség Önkormányzata a Képviselő-testület dön-
tése alapján a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium által 
meghirdetett Versenyképes Járások Program keretében a „Térségi 
alapinfrastruktúra és elérhetőség fejlesztése” felhívásra Makó Város 
Önkormányzatával és Óföldeák Községi Önkormányzattal közösen 
alkotott konzorcium tagjaként pályázati támogatási kérelmet nyújtott 
be a Kiszombor Táncsics u. Arany J. utca és Nagyatádi utca közötti kb. 
243 m hosszú szakaszának felújítására.
	 A Makói Járási Fejlesztési Fórum javaslata alapján benyújtott igény 
vonatkozásában a Közigazgatási és Területfejlesztési Miniszter a 2025. 
július 15. napján írta alá a 19.876.220 Ft mértékű vissza nem térítendő 
támogatásról szóló Támogatói döntést.

	 A támogatás révén a Tán-
csics utca érintett szaka-
szán a szélesítésben 0,50-
0,50 m szélességben 30 cm 
M63 zúzottkő útalap készül, 
az útpálya szerkezetében át-
lagosan 6 cm M32 zúzott-
kő kiegyenlítő rétegre 5 cm 
vastag AC 11 kopó aszfalt 
kopóréteg kerül.
	 Az Önkormányzat a Tán-
csics utcai felújítást folytatni 
kívánja a Károlyi utcáig a 
Magyar Falu Program kere-
tében. A 230 méter hosszú 
útszakasz a Versenyképes 
Járás Programban megva-
lósítani tervezett műszaki 
tartalommal újulhatna meg. 

TÁJÉKOZTATÓ ÖNKORMÁNYZATI 
PÁLYÁZATOKRÓL

A Képviselő-testület által elfogadott határozat értelmében aszfalt bur-
kolat épülhetne a Magyar Falu Program keretében a még portalanított 
burkolattal nem rendelkező Tiborc utca teljes hosszában 153 m, az 
Arany János utca Táncsics M. u. – Szántó Kovács J. u. közötti 140 m 
hosszú szakaszán, valamint a meglévő betonút felújítása történhetne 
meg aszfaltozással a Gabonakutató felé vezető 3202 helyrajzi számú 
úton (Dénesmajori út) 58 m hosszúságban. A pályázat benyújtásra ke-
rült, a hiánypótlási eljárások már lezárultak, a projekt támogatói dön-
tésre vár.
	 Az Önkormányzat a Magyar Falu Program „önkormányzati feladat-
ellátáshoz kapcsolódó beszerzések” alprogram keretében a nyár folya-
mán benyújtott egy pályázatot 1 db Solis S50V Standard 50 LE-s - azaz 
bruttó 13.462.000 Ft értékű traktor beszerzésére. Az önkormányzat 
ezen projektje egyezik a Magyar Falu Program kiírásának célkitűzése-
ivel. A tervezett gépbeszerzés hozzájárul a település infrastrukturális 
fejlesztéséhez, az önkormányzati közfeladatok hatékonyabb ellátásá-
hoz, illetve az alapvető szolgáltatások minőségének javításához. A pá-
lyázat jelenleg a hiánypótlási szakaszban tart.

 Kiszombor Nagyközség Önkormányzata annak érdekében, hogy 
csökkentse a gyermeket nevelő családokra rótt anyagi terheket, vissza 
nem térítendő támogatásban részesíti azon szülőt, gondviselőt vagy 
más törvényes képviselőt (a továbbiakban: szülő), akinek a családjá-
ban az egy főre jutó nettó jövedelem nem haladja meg a mindenkori 
minimálbér összegét és támogatás megállapításakor gyermeke,
a)	óvodai nevelésben részesül,
b)	általános iskolás, illetve középiskolai tanulmányait nappali tagoza-
ton végzi a 12. évfolyammal bezárólag.
(1) A támogatás mértéke:
a)	óvodás gyermekek esetében 6.000 Ft gyermekenként,
b)	iskolás gyermekek esetében 11.000 Ft gyermekenként.
A jogosultak kérelmüket a Kiszombori Polgármesteri Hivatalban 
nyomtatvány kitöltésével adhatják be.

1. A tanév, nevelési év kezdetének támogatása iránti kérelmet szept-
ember 30-ig lehet beadni, a határidő elmulasztása jogvesztő.
2. A kérelemhez a kiszombori óvodába és általános iskolába járó tanu-
lóknak iskolalátogatási igazolást nem kell becsatolni.
3. A kiszombori intézményektől eltérő intézménybe járó gyermek ese-
tén a gyermek nevére kiállított 2025/26-os tanévre érvényes diákiga-
zolvány fénymásolatát vagy iskolalátogatási igazolást kell becsatolni.
4. A tanév, nevelési év kezdetének támogatására a kiszombori állandó 
vagy tartózkodási hellyel rendelkező és életvitelszerűen Kiszomboron 
élő tanuló jogosult.
5. A tanév, nevelési év kezdetének támogatásában csak azok a csalá-
dok részesíthetők, ahol az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a 
290.800  Ft-ot.

 A Belügyminisztérium megbízásából a Társadalmi Esélyteremtési 
Főigazgatóság még tavasszal nyílt pályázatot hirdetett Roma nemzeti-
ségi nyelvi környezetben megvalósuló roma nemzetiségi, népismereti, 
művészeti, hagyományőrző és olvasótáborok megvalósításának 2025. 
évi költségvetési támogatására.

	 A Kiszombori Roma Nemzetiségi Önkormányzat sikeresen szere-
pelt a fenti pályázaton és 600.000 Ft támogatást elnyerve egy színvona-
las napközis tábort rendezett meg az Ady Endre Művelődési Házban 
2025. augusztus 4. és 8. napja között. A pályázati kiírás céljával egye-
zően a Kiszombori Roma Nemzetiségi Önkormányzat által szervezett 

TANÉV NEVELÉSI ÉV KEZDETÉNEK TÁMOGATÁSA

„KISZOMBORI 
ROMA NEMZETISÉGI 
NYÁRI TÁBOR 2025”
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hagyományőrző tábor a roma nemzetiségi 
népismeret részét képező, nyelvnemzettel kap-
csolatos, történelmi, zenei ismereteik fejleszté-
sét szolgálta.
 	 A tábor 5 napja alatt a résztvevő 20 gyer-
meknek a pályázati forrásból napi háromszori 
étkeztetést biztosított a Nemzetiségi Önkor-
mányzat. Minden nap szakavatott pedagógus, 
Ormándlaky Péter Bencéné tartott előadást 
a gyermekeknek a roma történelemről, kul-
túráról a gyermekek felügyelete mellett. A 
Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettese, 
Horváth Éva lelkesen tanította a résztvevőket 
a roma himnuszra és roma táncokra, valamint 
kézműves fogásokra. A tábor kötelező eleme 
volt a drogprevenciós előadás is. A tábort Faur Zoltán és Bandor Csaba részvételével az apátfalvi roma folklór hagyományőrző csoport hangu-
latos műsora és a táborozó gyermekek fellépése zárta.

BÖLCSŐDEI HÍREK

 Ebben az évben is elérkezett a búcsúzás ide-
je 19 gyermekünk számára, ők szeptembertől 
óvodások lesznek. Sokan közülük még szinte 
csecsemőként, kis tipegőként kerültek bölcső-
dénkbe. Voltak, akik félénken, sírva lépték át a 
bölcsőde kapuját, és mostanra bátran, óvoda-
érettként indulnak tovább az élet rögös útján.
     A kisgyermekkornak megfelelő tartalmas 
elfoglaltságok, játékok, énekek, mondókák, a 
napirend, a közösségi életben kialakult szabá-
lyok megtanulása, az egymáshoz való alkal-
mazkodás, a bölcsődében gyűjtött élmények jó 
alapot adnak a következő érési fok, az óvoda 
eléréséhez. Kitárul a világ, de a gyermekeknek 
továbbra is szüksége van a szerető buzdításra, 
arra, hogy megtapasztalják, mindenki örül 
apró sikereiknek. Az évek folyamán nagyon 
sok kisgyermeket neveltünk. Mindig öröm 
látni fejlődésüket, kibontakozó értelmüket, 
kedvességüket, ragaszkodásukat. Nagyon sok 
közös élményt, emléket őrzünk meg róluk. 
Ezért az elengedés, az elbúcsúzás számunkra 
sem könnyű.
    Kedves Szülők! Szeretnék köszönetet mon-
dani az együttműködésetekért és a bizalmato-
kért. Azért a bizalomért, amellyel már az első 
találkozástól kezdve megtiszteltetek, hiszen a 
gyerekeket nevelni, a jó felé terelni csak kö-
zösen, egymást támogatva tudjuk. Magam és 
bölcsőde minden dolgozója nevében kívánom, 
hogy az óvodában is érezzétek jól magatokat ti 
is és a gyerekek is! 
   Ahhoz, hogy jó minőségű kisgyermekellátást 
tudjunk biztosítani a hozzánk érkező csalá-
doknak, gyermekeknek, nagy szükségünk van 
intézményvezetőnk Leléné Szalay Bernadett és 
fenntartónk, Kiszombor Nagyközség Önkor-
mányzatának támogatására. A Képviselő-
testület, a Polgármester Úr, a Jegyző Úr, a 
karbantartásokat végző és az aktuálisan fellépő 
problémák elhárításán dolgozó kollégák sok 
segítségét ezúton is szeretném megköszönni.
   Köszönettel tartozunk sok, sok régi és jelenle-
gi bölcsődésünk családjának, amiért ránk gon-
dolva nagyon sok, jó minőségű játékokat aján-
lanak fel számunkra. Köszönjük az önzetlen 
felajánlásokat azoknak is, akik jó szívvel ado-

mányoznak bölcsődénknek ismeretlenül is!
„Az adományozás nem más, mint a szeretet 
és az együttérzés kifejezése a gyakorlatban!”

Pópityné Hegyes Szilvia 
bölcsődevezető 

BÚCSÚ A PILLANGÓ 
CSOPORTTÓL
 Ismét eltelt egy 
újabb nevelési év, újabb 
“gyermekeinktől” kell 
búcsúznunk, kirepül-
nek kezeinkből, a kis 
Pillangóink.
	 Ez, az év, és a kisgyermeknevelői hivatás 
legnehezebb része, hiszen szívünkhöz nőnek 
a gyermekek, a hónapok, évek során, ahogyan 
nevelgetjük, dédelgetjük őket. Látjuk, ahogyan 
napról-napra kinyílnak, bátorodnak, fejlőd-
nek, felfedezik a világot, és óvoda éretté vál-
nak. Felidéződnek bennünk, az első napok, a 
közös játékok, a családi napok emlékei. A biza-
lom, amellyel a gyermekek megajándékoztak 
bennünket. Ezúton is szeretnénk megköszönni 
a Szülőknek is a felénk, és a gyerekeik felé ta-
núsított bizalmat, amellyel megkönnyítették a 
bölcsődés mindennapokat! Kívánunk szeretet-
tel a gyerekeknek felhőtlen, élményteli óvodás 
éveket, kedves Szülők nektek, pedig kitartást és 
sok örömet gyermekeitek további neveléséhez!
A bölcsőde kapuja mindig nyitva áll előttetek!

„Mint a saját gyermekünket, 
úgy neveltünk titeket.

Szívünk minden zegzugában, 
ott csücsült a szeretet.

Láttuk, hogyan növögettek, 
napról napra nagyobbra.

S olyan jó visszagondolni az elmúlt, 
vidám napokra.

Itt az idő, mennetek kell, vár rátok az óvoda!
Kísérjen az úton végig mindannyiunk 

mosolya!”
/B. Habarics Kitty/

Akiktől búcsúzunk: 
Hízó Dorka Hanna
Lőrincz Gréta
Mraznicza Babett

Mraznicza Levente
Márton Viktória
Pásztor Inez Evolett
Pintér Regina
Tóth Fanni
Tóth Zsolt

Szeretettel köszönünk el Tőletek: 
Ferencsik Mónika, Naszradiné Sódar Judit 

kisgyermeknevelők és Szabó Éva dajka

BÚCSÚ A NAPSUGÁR CSOPORTTÓL
 Ebben a nevelési 
évben is megható ün-
nepség keretében kö-
szöntünk el az óvodába 
induló gyermekeinktől. 
Egyik szemünk sír, hi-
szen egy korszak lezárul. 
Valami új, valami izgal-
mas, mégis ismeretlen veszi kezdetét. A másik 
szemünk viszont nevet, mert tudjuk, hogy a 
gyerekek készen állnak az új megismerésére és 
az előttük álló akadályok leküzdésére.
	 Kívánjuk, hogy érezzék jól magukat az óvo-
dában, az új közösségben. Ismerkedjenek bát-
ran, leljenek sok új barátra!
  Köszönjük a szülők bizalmát, azt, hogy ránk 
bízták gyermekeiket.

„Kicsik voltunk, nagyok lettünk.
Hívogat az óvoda,

De téged, szép bölcsődénk, 
nem feledünk el soha!”

Búcsúznak a Napsugár csoporttól: 
Baranyi Karen
Dongó Vivien
Kesjár Lujza
Pásztor Kinga
Petrovics Milla
Rigó Molli
Szabó Lola
Szilágyi Hanna
Szöllősi Örs
Vajtó Dénes

Szeretettel köszönünk el Tőletek: 
Halász Ildikó, Horváthné Ács Krisztina 

kisgyermeknevelők és 
Majorosné László Edit dajka                            
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KEDVES BALLAGÓK, TANÁRAINK, SZÜLŐK ÉS VENDÉGEK!
 Június van, a búcsúzás ideje, elköszönünk tőletek, kedves nyolcadi-
kosok.
	 A 7. osztály nevében szeretnénk elmondani, hogy mit is jelentett szá-
munkra, hogy itt voltatok velünk, egy iskolában. Amikor évekkel ez-
előtt először találkoztunk, ti már akkor is tapasztaltabbak, bátrabbak, 
"nagyobbak" voltatok nálunk. Mi csak csendben figyeltünk benneteket, 
hogyan lehet gyorsan megírni a házit szünetben, és főleg: hogyan lehet 
túlélni egy-egy dolgozatot vagy felelést nevetéssel és lazasággal.
	 Az évek alatt sokat tanultunk tőletek. Nemcsak a tanórákon, hanem 
azon kívül is. Megtanítottátok, hogy mit jelent összetartani, hogyan le-
het egy osztály valódi közösség, és azt is, hogy néha elég egy jó szó vagy 
egy bátorító pillantás, hogy valaki átvészelje a napját.

	 Most új útra indultok – egy ismeretlen, izgalmas és talán egy kicsit 
félelmetes világba. De mi hiszünk bennetek. Tudjuk, hogy amit itt ta-
nultatok, az elkísér majd titeket – nemcsak a tankönyvi tudás, hanem az 
élmények, barátságok és tapasztalatok is.
Szeretnénk megköszönni nektek mindazt, amit ettől az iskolától kap-
tunk általatok. Köszönjük a mosolyokat, a segítséget, a közös perceket. 
	 Bízunk benne, hogy bármerre is sodor az élet, emlékezni fogtok erre 
az iskolára, ezekre az évekre, és talán ránk is – a „kisebbekre”, akik most 
már egy kicsit nagyobbak lettünk, köszönhetően nektek.
	 Sok sikert kívánunk az előttetek álló úthoz, bármerre induljatok is! 
Legyen bennetek bátorság, kitartás, és mindig egy kis mosoly, pont úgy, 
ahogy azt eddig láttuk!

KEDVES SZÜLŐK, VENDÉGEK, TANÁRAINK, DIÁKTÁRSAINK!
 Eljött ez a nap is… A nap, amelyre annyit vártunk, most mégis nehéz 
kimondani, hogy búcsúzunk.
	 Szeretnénk megköszönni mindenkinek, hogy ma itt ünnepel velünk, osz-
tozhatunk ezen a különleges pillanaton. 
	 A mai nap egyszerre jelenti egy 8 évig tartó korszak lezárását, de egy új 
kezdetet is.
	 Mintha csak tegnap lett volna, amikor először léptünk be az iskola kapu-
ján elsős kisdiákként hátunkon a hatalmas táskával. Szemünkben a kíván-
csiság mellett egy kis megilletődöttség is lehetett. Akkor még nem sejtettük, 
hogy mennyi különleges barátság szövődik majd a tantermekben, a folyo-
sókon és az udvaron. Reggelente alig vártuk, hogy újra találkozhassunk, és 
megismerjük az iskolai élet minden csodáját.
Az évek során rengeteg élménnyel gazdagodtunk. Közös programok, kirán-
dulások, ünnepségek mind olyan emlék, amit örökké őrizni fogunk Ugyan-
akkor voltak nehezebb napok is, kihívások és néha csalódások is. Ezek 
mind formáltak bennünket, segítettek abban, hogy fejlődjünk, megerősöd-
jünk, megtanuljuk, mi az igazi kitartás.
	 Most pedig itt állunk a 8. osztály végén. Az alsóban kötött barátságok 
megerősödtek, újakat is hozott a felső tagozat. Ebben az évben helyt kel-
lett állnunk a felvételin, amire hónapokon keresztül készültünk. Együtt iz-
gultunk, reménykedtünk a sikerben. Rengeteget tanultunk nemcsak a tan-
anyagból, hanem saját magunkról is. Már tudjuk, hogy erőfeszítésünk nem 
volt hiábavaló.
	 Az utolsó hetek különösen meghittek voltak, nagyokat nevettünk, nosz-
talgiáztunk, miközben készültünk a ballagásunkra. A búcsú azonban nem 
végleges. Az igazán fontos dolgok megmaradnak, azokat magunkkal vis�-
szük. 
	 Kedves Tanáraink! Köszönjük a mosolyokat, a dicséreteket, de még a szi-
gorú szavakat is, mert ezek mind-mind formáltak bennünket.
Kedves Szüleink! Nélkületek ma nem állhatnánk itt ilyen büszkén. Köszön-
jük a szeretetet, a támogatást, és azt, hogy mindig hittetek bennünk.
	 Készen állunk az új kihívásokra, új utakon indulunk tovább, de egy da-
rabka belőlünk mindig itt marad.

Bandor Boglárka, Kabók Petra

A DÓZSA GYÖRGY ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI
KEDVES OLVASÓK!
Minden évben kétszer ünnepeljük az év végét. Természetesen decemberben mi is visszaszámolunk, ahogy mindenki más, de az iskolák falai 
között júniusban is van egy visszaszámlálás. Felkerül a VAKÁCIÓ! felirat a táblákra, majd gyorsan helyet ad a ballagási dekorációnak. Ahogy 
kirepülnek a tanulók az épületből, nyári szünetüket megkezdik, a pedagógusok kiértékelik a lezárt tanévet. Mi is így tettünk, és csak büsz-
keséggel tudunk visszatekinteni a sok-sok programra, a kiemelkedő versenyeredményekre, a kitüntetett pedagógusokra. Hálával gondolunk 
azokra a személyekre/szervezetekre, akik segítették éves munkánkat: a Hódmezővásárhelyi Tankerületi Központ minden dolgozójának, Kis-
zombor Nagyközség Polgármesteri Hivatalának dolgozóinak, Szirbik Imre polgármester úrnak, dr. Gácsi Zoltán jegyző úrnak, Bódi Mariann 
és Zomboriné Szabó Klára művelődésszervezőknek, Nógrádiné Vígh Krisztina és Adrián Renáta könyvtárosoknak, Kiss Mária Hortensia 
Honismereti Kör tagjainak, Oláh Veronika Alapítvány és A Kiszombori Diákokért Alapítvány kuratóriumi tagjainak, Varga Attila esperes 
plébános úrnak, Matosné Bokor Anikó lelkészasszonynak, Dancsiné Hudák Ágnes hitoktatónak, a József Attila múzeum dolgozóinak, Ács 
István r.zászlósnak és Decsiné Oláh Zsuzsanna r.zászlósnak, és az egészségügyi és szociális intézmények dolgozóinak. 
	 Külön hálával köszönjük a szülők támogatását, mellyel gyermekeik fejlődését és az iskola dolgozóink munkáját segítették a tanév során. 
Biztos vagyok benne, hogy büszkén olvassák majd rövid beszámolóinkat a nyári melegben is. 
	 Minden kedves olvasónak jó szórakozást kívánok! Vajda Ágnes igazgató



5KISZOMBORI HÍRADÓ2025.  AUGUSZTUS

BALLAG MÁR A VÉN DIÁK…
 Az általános iskolák életében a június hónap 
kiemelt eseménye a ballagás. 
	 Nyolcadikosaink is elénekelték a címben 
szereplő dalrészletet, ahogyan Rónainé Török 
Csilla tanárnő megtanította számukra. 
	 Különleges volt a 2024/2025-ös tanév. A 
diákok mellett ballagtak a nyugdíjba vonuló 
pedagógusok is. Már korábban hírt adtunk, 
hogy Simor Gábor tanár úr és Tiszaszegi Csilla 
gyógypedagógus is elballagott. 
	 2025. június 16-án pedig Rónainé Török 
Csilla kollégánk 40 év tanítás után, letette a 
lantot (gitárt, pennát) és útnak indult a nagy-
mamai pálya/ hivatás gyakorlása felé. Különle-
ges érzésekkel íródnak e méltató sorok. 
	 1985 tavaszán Csilla néni a Rákóczi utcai is-
kolai épületben, amikor én harmadikos kislány 
voltam, a mi osztályunkban töltötte el szakmai 
gyakorlatát. Milyen örömteli érzés volt, hogy 
1999-ben mikor tanítói pályámat kezdtem, ak-
kor Csilla tanító néni a kollégám lett! 
	 Szeretettel nyújtjuk át a kedves Olvasóknak, 
kiszombori lakosoknak Rónainé Török Csilla 
tanárnő laudációját. 
	 Általános iskolai tanulmányait és pedagó-
gusi pályáját szülőfalujában Kiszomboron vé-
gezte. 21 évesen elvégezte a Bajai Eötvös József 
Tanítóképző Főiskolát, ahol általános iskolai 
tanító ének-zene szakkollégiumi végzettségű 
oklevelet kapott, mellyel 1985-ben visszatért 
alma materébe, és elindult pedagógusi hiva-
tása. Családot alapított, közben folyamatosan 
képezte magát. 
	 2000-ben a Szegedi Juhász Gyula Tanárkép-
ző Főiskolán ének-zene általános iskolai tanári 
képesítést szerzett. 2002-tól 2006-ig Kiszom-
bor Nagyközség települési képviselője is volt. 

	 Közösségépítő munkáját bizonyítja az is, 
hogy a KÖFI vezetője volt. 
	 A Kiszombori Örök Fiatalok Dalárdája Ró-
nainé Török Csilla karnagy vezetésével ünnep-
ségeken, különböző rendezvényeken lépett fel, 
színesítve a település kulturális programjait. 
	 2010-ben rajz szakos főiskolai, majd 2011-
ben egyetemi végzettséggel- vizuális és kör-
nyezetkultúra- mesterpedagógus oklevéllel 
gyarapodott.  
	 Rónainé Török Csilla mesterpedagógus 
mindig fontosnak tartotta, hogy ismereteit fo-
lyamatosan gyarapítsa. 2016-ban egy új szak-
képesítéssel gazdagította szakmai életútját, a 
Szegedi Tudományegyetem Bölcsészeti Karán 
szakvizsgázott mentorpedagógus lett. 
	 Magas színvonalú pedagógusi tevékenységet 
folytatott. Osztályfőnöki, munkaközösség-ve-
zetői feladatokat ellátott az intézményben. Az 
iskolai kulturális élet egyik fő mozgatórugója 
volt. 
	 Több évtizeden át a művészeti iskola (Magán 
Alapfokú Művészeti Iskola és Zeneművészeti 
Szakgimnázium Makó) telephelyvezetője volt. 
2018-ban Makó Város Közalapítvány és Makó 
Város Önkormányzat Képviselő-testületétől 
kitüntetést kapott, ahogyan 2025 júniusában is. 
	 Ballagásakor, az utolsó munkában töltött 
napján, kapta meg a Pedagógus Szolgálati Em-
lékérmet. 
	 A tanárnő példaértékű kultúraközvetítése 
megerősítette a diákokban azt a hitet, meggyő-
ződést, hogy a kulturális értékek tisztelete egy 
magasabb életminőség garanciája is.
	 Kapcsolatteremtő képessége is kimagasló 
volt. Minden korosztállyal megtalálta a han-
got. Empatikus, hiteles, jólelkű szakembert 
tisztelhettünk személyében. 

	 Számos versennyel, pályázattal öregbítette 
a Kiszombori Dózsa György Általános Iskola 
hírnevét. Büszkék vagyunk arra is, hogy tanít-
ványaink képzőművészeti alkotásait japánban 
is megismerhették. 
	 Köszönjük az útravalóul kapott pedagógiai 
ars poeticáját:

„A pedagógus minta a gyereknek.
Egész személyiségemmel próbálom 
ezt a pozitív mintát megvalósítani.”

Drága Csilli!
	 Nyugdíjas éveidhez nagyon jó egészséget, 
álmaid megvalósulását kívánja a Kiszombori 
Dózsa György Általános iskola minden diákja 
és dolgozója. 

Vízhányó Mária Ágnes 
igazgatóhelyettes

BŰNMEGELŐZÉSI ELŐADÁS
 A Kiszombori Dózsa György Általános Iskolában kiemelt 
figyelmet fordítunk a bűnmegelőzésre, ezért a felső tagozatos 
diákok számára preventív előadásokat szerveztünk.
 Az eseményen Decsiné Oláh Zsuzsanna és Ács István Tamás 
(a Makói Rendőrkapitányság rendőrei) tartottak interaktív 
foglalkozásokat, amelyek célja a diákok tájékoztatása és szem-
léletformálása volt. A program során olyan fontos témákat 
érintettek, mint: - Függőségek és káros szokások - a dohányzás, 
alkohol, drogok és a digitális függőség veszélyei, valamint azok 
megelőzési lehetőségei. - Felelősségre vonás és büntethetőség – 
jogi tudnivalók a fiatalok számára.
 A program célja az volt, hogy a diákok tudatosabbá váljanak, 
felismerjék a veszélyhelyzeteket, és megtanulják, hogyan rea-
gáljanak megfelelően. Az előadók interaktív beszélgetésekkel 
és gyakorlati példákkal segítették a tanulók önérvényesítési 
képességeinek fejlődését, valamint az empatikus szemlélet ki-
alakítását.
	 Köszönjük szépen az előadók lelkiismeretes munkáját!

EMLÉKEZTÜNK
 A Kiszombori Dózsa György Általános Iskola is méltóképpen emlékezett az 
1920. június 4-e eseményeire. 
	 Koszorúzással, zenével, szavalattal, kiállítással, ünnepi beszéddel állítottunk 
emléket a Nemzeti Összetartozás Nap-
ján. 
	 Kiszomboron néhány hetedikes diák 
elhelyezte a kopjafánál (TRIANONI 
EMLÉKMŰNÉL) az emlékezés virágait. 
	 Ferencszálláson- az emlékmű-avatá-
son- Nagy Bence 7. a osztályos diákunk 
Juhász Gyula: Trianon című versét adta 
elő az emlékezőknek. 

„(...) Nem kell beszélni róla sohasem, 
de mindig, mindig gondoljunk reá!” 

gondolatisággal gazdagodtunk június 
negyedikén.

Vízhányó Mária Ágnes 
igazgatóhelyettes

A BALLAGÓK NÉVSORA
Osztályfőnök: Baloghné Papós Borbála
1.       Bandor Boglárka
2.       Barna Lora Panna
3.       Búza Olivér István
4.       Dinka Olivér
5.       Fodor Tamás
6.       Furulyás Hédi Hanna

7.       Hegedűs Lea
8.       Kabók Petra Ilona
9.       Kalmár Márkó Szebasztián
10.   Karsai Adrian
11.   Katona Edina
12.   Kulcsár Hanna Zsanett
13.   Nagy Dávid László
14.   Palotás Kármen

15.   Rácz Richárd
16.   Szabó Lili
17.   Szabó Nóra
18.   Szentandrászki Lili
19.   Uracs Dániel
20.   Varga Levente
21.   Varga Odett
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KIRÁNDULT A 6. B
 Élményekkel teli kiránduláson vettünk részt június közepén 
kis osztályommal. Buszos és vonatos utazással Kecskemét vá-
rosát indultunk felfedezni. Első utunk a Digitális Tanműhely-
be vezetett, ahol robotokkal, 3D nyomtatókkal és az informati-
ka újításaival ismerkedhettünk meg. Itt mód nyílt az eszközök 
kipróbálására is. Kecskemét csodaszép, árnyas fákkal szegé-
lyezett főterén keresztül következő állomásunk a híres Szul-
tán Gyrososhoz vezetett, ahol a rendkívül barátságos és vidám 
kiszolgálás után elfogyasztottuk ebédünket. Miután TikTok 
sztárok is lettünk, tovább indultunk a Kecskeméti Vadaskert-
be, ahol kedves kis állatokkal ismerkedhettünk meg. A nap végén kifáradva, de élményekkel telítődve utaztunk haza. Remek kirándulás volt! 

KITŰNŐINK
 Tanulóink becsületes, nagy energiabefektetést igénylő munkát végeztek a 2024/2025-ös tanévben is, pedagógusaink iránymutatásával és a szü-
lők támogatásával. Ez a hármas egység biztosítja a jövőjét minden kis diákunknak. GRATULÁCIÓ és ELISMERÉS mindenkinek!
Közülük is a legkiemelkedőbbek kitűnő eredménnyel büszkélkedhetnek.
Az alsó tagozaton kitűnő eredményt ért el, és ezért egy cirkuszi előadásra szóló belépőben, illetve könyvjutalomban részesült:

1. a osztályban 2. a osztályban 3. a osztályban
Bali Tímea Ábrahám Mirtill Odett Demkó Anna
Bokor Bence Levente Dehenes Marcell Máté Dinnyés Zsófi a
Búza Alex Kaszás Kinga Erdélyi Noémi
Csala Benett Kolompár Marcell Rozsogán Noémi
Durmics Luca Kúsz Liliána 3. b osztályban
Erdei Gábor Marsovszki Gergő Baksa-Papp Sebestyén

KÉPZŐMŰVÉSZETI KIÁLLÍTÁS PEDAGÓGUSNAPRA ÉS A 
TANÉV ÖSSZEFOGLALÁSAKÉNT....
KIMAGASLÓ VERSENYEREDMÉNYEK
 A tanév végéhez közeledve iskolánk emeletén gyönyörű kiállítást ren-
deztünk tanított diákjaimnak a tanév folyamán készült szebbnél szebb 
képzőművészeti alkotásaiból. 
 A kiállítást Búza Olivér gitáros növendékem azon zenedarabjával 
nyitottuk meg, amellyel országos gitárversenyen is eredményesen sze-
repelt. Csikota Levente - a Magán Zeneiskola igazgatóhelyettese - elis-
merő, szép gondolataival bocsátotta megtekintésre a szülőknek, alkotó 
diákoknak, a jelenlévő érdeklődőknek a szemet gyönyörködtető alkotá-
sokat. A kiállítás anyaga három tevékenységi körből került ki: 
- a művészeti iskola képzőművész tanszak év végi vizsgaanyaga,
- az általános iskola vizuális kultúra óráinak,
- az általános iskola  rajz szakkörének legjobban sikerült alkotásaiból.
 Szakmai tájékoztatást adtam a művek elkészítése során alkalmazott 
változatos technikákról, anyagokról, eszközökről. Örömmel olvastam 
fel a tanév során elért számtalan országos - és vármegyei versenyered-
ményt: 60 alkotásnak az országos minősítésen elért "kiemelt arany", 
"arany", "ezüst", "bronz" minősítések alkotói névsorát. A 6. a osztály 
mesekönyv illusztrációs versenyen az ország legjobban teljesítő hat 

osztálya között végzett. Egy tanuló országos II. helyezést ért el. Több 
tanulónk vármegyei rajzversenyek élvonalában végzett. 
 Tanítványaim kreatív, fantáziadús, esztétikus műveiket az iskola vizu-
ális élményekre vágyó diákjainak, tanáraiknak, tanítóiknak pedagógus-
napra, valamint gyermekeik rajzos teljesítményére büszke szüleiknek, 
hozzátartozóiknak szánták. A 10 napig élő kiállítást megtekintették az 
alsó tagozatos tanulók, ovis csoportok és "külsős" érdeklődők is. 
 Öröm volt veletek dolgozni! Versenyeredményeitekhez és a gyönyörű 
alkotásokhoz gratulálok! 

Rónainé Török Csilla
vizuális kultúra-, képzőművész-, ének-, zenetanár

6. b (Nagy-György Ágnes of.)

KISZOMBORI "BÜSZKESÉGEINK" ORSZÁGOS-, 
NEMZETKÖZI-, VÁRMEGYEI MŰVÉSZETI VERSENYEK 
ÉLVONALÁBAN

• Rónainé Török Csilla- felkészítő pedagógus és növendékei: 
• Búza Olivér István - klasszikus gitár
• Patály Linett Anikó - népdal, szólóének
• Cseh Zsófi a - képzőművészet
• Harkai Hanna - képzőművészet
 Minden évben elismerik "Makó város Büszkeségeit", beleértve a makói intézményekbe járó 
TÉRSÉGI GYEREKEKET is, akik vármegyei, országos vagy nemzetközi versenyeken kima-
gasló eredményt nyújtottak, élmezőnyben végeztek. Az idén az a megtiszteltetés ért bennün-
ket, hogy a városházán, ünnepi képviselő-testületi ülés keretein belül köszöntötték a Magán Zeneiskolába járó diákokat, köztük négy  kiszombori 
művészeti iskolás tanulót, akik kiemelkedő teljesítményt nyújtottak az elmúlt 2024-es évben, valamint felkészítő tanárukat is. A  díjakat Farkas Éva 
Erzsébet polgármester asszony adta át a képviselő-testület jelenlétében 2025. június 25-én. A szép eredményekhez, a művészeti sikerekhez szeretet-
tel gratulálunk, további eredményes munkát kívánunk! Magán Zeneiskola Kiszombori Telephelye
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Varga Tibor 4. a osz-
tályos tanuló kapta 
meg az Eatrend Kft. 
Jó tanuló, jó spor-
toló díját kimagasló 
sportteljesítményé-
ért, a fociban elért 
hazai és külföldi sike-
reiért.   
	 Eredményeire na-
gyon büszkék va-
gyunk, és sok sze-
retettel gratulálunk! 
Így tovább, Tibó! 

BŰNMEGELŐZÉSI ELŐADÁS
 A Kiszombori Dózsa György Általános Iskolában kiemelt figyel-
met fordítunk a bűnmegelőzésre, ezért a felső tagozatos diákok szá-
mára preventív előadásokat szerveztünk.
	 Az eseményen Decsiné Oláh Zsuzsanna és Ács István Tamás (a 
Makói Rendőrkapitányság rendőrei) tartottak interaktív foglalko-
zásokat, amelyek célja a diákok tájékoztatása és szemléletformá-
lása volt. A program során olyan fontos témákat érintettek, mint: 
- Függőségek és káros szokások - a dohányzás, alkohol, drogok és a 
digitális függőség veszélyei, valamint azok megelőzési lehetőségei. 
- Felelősségre vonás és büntethetőség – jogi tudnivalók a fiatalok 
számára.
	 A program célja az volt, hogy a diákok tudatosabbá váljanak, fel-
ismerjék a veszélyhelyzeteket, és megtanulják, hogyan reagáljanak 
megfelelően. Az előadók interaktív beszélgetésekkel és gyakorlati 
példákkal segítették a tanulók önérvényesítési képességeinek fejlő-
dését, valamint az empatikus szemlélet kialakítását.
	 Köszönjük szépen az előadók lelkiismeretes munkáját!

Kerekes Bence László Méreg Mia Békési Bianka
Kiss András Mraznicza Kinga Horváth Anna Regina
Kovács Vivien Mraznicza Regina Tóth Donát Rajmund
Maróti Blanka Mraznicza Zoé 4. a osztályban
Mézer Laura Pásztor Edvin Balázs Viola Julianna
Szekeres Tímea Médea Pintér Izabella Maróti Áron
Tóth Milán Szemerédi- Fodor Emili Nógrádi Adél

4. b osztályban
Kúsz Anabella

A felső tagozatos kitűnőket a mindemellett „A Kiszombori Diákokért” Alapítvány pénzjutalomban részesítette, 
melynek összege 5 000 Ft, illetve 7 000 Ft.

5. a osztályban 6. a osztályban 7. a osztályban
Benyó Ádám Nagy Laura Dósa Zamira
Berényi Cintia Vas Tímea Marsovszki Zsófia
Horváth Leila 6. b osztályban Tóth Benedetta Zoé
Katona Gábor Zsolt Fancsali Áron 8. a osztályban
Szűcs Gréta Naszradi Botond Kabók Petra Ilona

Ugyancsak „A Kiszombori Diákokért” Alapítvány 5 000 Ft-os pénzjutalommal díjazta azokat a tanulókat, akik nem lettek ugyan kitűnők, de 
legalább akkora munka árán a „tanulós tantárgyaiknak” (irodalom, nyelvtan, történelem, angol, matematika, természettudomány (fizika, kémia, 
biológia, földrajz)) legalább a felét félévről év végére egy jeggyel javította.

Név Javított tantárgyak
Terhes Viktória (6.b) matematika, angol, természettudomány
Ludányi Kinga (7.a) irodalom, történelem, fizika, kémia

AZ ADY ENDRE MŰVELŐDÉSI HÁZ HÍREI
Utoljára május elején adtunk hírt magunk-
ról, így most bőven van miről beszámolnunk 
Önöknek.
 Óriási megtiszteltetés érte az Önkormányza-
tot és a közművelődésben dolgozó kollégákat 
még májusban. Önkormányzatunk országos 
kitüntetést vehetett át 2025. május 14-én Sá-
rospatakon az 1979-ben alapított Magyar Nép-
művelők Egyesületének 41. Vándorgyűlésén.
	 Település kategóriánként egy-egy település 
részesülhetett elismerésben a közművelődésért 
végzett tevékenységéért. A „Községek” kategó-
riában az országban egyedüliként Kiszombort 
díjazták. A rendezvényen Szirbik Imre polgár-
mester úr a Magyar Népművelők Egyesületé-

Nagy Róbert
„A Kiszombori Diákkért” Alapítvány

kuratóriumi tagja

Folytatás a 8. oldalon!
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nek elnökétől vehette át az elismerő oklevelet 
és plakettet.
	 Az Önkormányzatok a Közművelődésért díj 
annak a települési önkormányzatnak adomá-
nyozható, amely hosszú időn keresztül példa-
mutató tevékenységet folytat a helyi közműve-
lődés és kultúra szervezése terén.
	 Kiszombor Nagyközség Önkormányzata és 
minden közművelődési munkatárs nevében 
köszönjük a sok gratulációt, elismerést! Igyek-
szünk a jövőben is megszolgálni a bizalmat.

Köszönet: 
Adrián Renáta
Ábrahám Géza
Albert Mária
Antalfi Melinda
Barta Máté
Barta Tímea
Bartáné Vékony Hajnalka
Batki Erika
Cseh Istvánné

Daróczi István
Daróczi Mónika
Daróczi Róbert
Dr. Gácsi Zoltán
Fancsali Zoltán
Feyes Margit
Fischer Zsolt
Frank Zoltán
Furujás Józsefné
Gazsi Gáborné

Gazsi Roberto
Halász Ildikó
Horváth László
Horváthné Ács Krisztina
Ignnyáné Gera Magdolna
Kánya Viktória
Kerekes László
Kerekes Mónika
Kis Róbert
Kispál András

NYÁRINDÍTÓ CSALÁDI NAP
 Bár az időjárás nem kedvezett nekünk, még az eső sem mosta el a jókedvet a családi napon. Igazi öröm volt a sok mosolygós arcot látni, 
s hogy újra gyermekzsivajtól volt hangos a tér. Rengeteg programmal, neves fellépőkkel, ugrálóvárral, játszóházzal, légvárakkal, arcfestés-
sel, csillámfestéssel, hajfonással, kézművesfeladatokkal, babasarokkal és sok-sok meglepetéssel készültünk a gyerekeknek. Ez a családi nap 
minden tekintetben az összefogásról szólt, hisz nem jöhetett volna létre az önkormányzati intézmények, a polgármesteri hivatal dolgozói és 
számos segítő és jó szándékú önkéntes közreműködése nélkül.

Nélkületek - legyen szó 
sátorállításról, terep-
rendezésről, kreatív 
feladatokról, palacsin-
tasütésről stb… - nem 
sikerült volna. 
Mindenkinek szívből 
köszönjük!
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VENDÉGSÉGBEN AZ ISKOLÁBAN
 Május 17-én egy kedves meghívásnak tettünk eleget és részt vettünk a Dózsa György Általános Iskola által szervezett családi napon, mely 
az egészség és sport jegyében telt. Könnyebb és nehezebb kvízjátékokkal, kérdésekkel is készültünk a gyerekeknek, de minden várakozásun-
kat felülmúlva rendkívüli gyorsasággal oldották meg a megoldandó feladatokat. Pedagógusaik igazán büszkék lehetnek rájuk!
	 Külön köszönjük Ágika igazgatónéninek, hogy a rengeteg szervezési feladat mellett még arra is kiterjedt a figyelme, hogy köszöntsön 
minket a születésnapunk alkalmából. Zavarba is hozott minket rendesen, de igazán kedves gesztus volt, melyet ezúton is köszönünk!

A KERTMOZI MÉG MINDIG SLÁGER
 Idén negyedik alkalommal rendeztük 
meg a szabadtéri filmvetítések sorát. 
	 Az időjárás kegyes volt hozzánk, így 
mindkét tervezett vetítést meg tudtuk tar-
tani. Két friss magyar filmet választottunk, 
melyek az utóbbi évek legsikeresebb és leg-
nézettebb magyar filmjei voltak.
	 Július 12-én a Demjén slágerekkel tűzdelt 
Hogyan tudnék élni nélküled? című zenés, 
romantikus film minden várakozásunkat 
felülmúlta. A Rónay-kúria előtti tér zsúfolá-
sig megtelt kicsikkel, nagyokkal, szerelmes 
párokkal, családokkal, baráti társaságokkal. 
Minden ülőhely elfogyott, mi pedig nem 
győztük pattogtatni a kukoricát, hisz érke-
zéskor ajándék popcorn-nal leptük meg a 
közönséget.
	 Augusztus 9-én a Futni mentem című 
romantikus vígjátékot vetítettük, mely Ud-
varos Dorottyával, Lovas Rozival, Tenki Ré-
kával a főszerepben szintén rendkívül nép-
szerű volt a közönség körében. 
	 A szabadtéri vetítések ezúttal is a Polgá-
rok Kiszomborért Egyesület támogatásával 
jöhettek létre. Az egyesület még a múlt év-
ben pályázott a „Közösségépítés, - kultúrá-
val, társadalmi párbeszéddel karöltve Kis-
zomboron” – elnevezésű pályázati kiírásra, 
ennek köszönhetően többek között kilenc 
kültéri babzsákkal és egy professzionális ku-
koricapattogtató géppel gazdagodott a tele-
pülés.

TRIANONI MEGEMLÉKEZÉS
 "Mindenkinek megvan a maga Trianonja, 
Erdélye, lecsatolt, elvett, elvesztett nemzetrésze, 
de ez sovány vigasz (...). Minden történelmi 
adat, minden háború, minden békekötés, min-
den elvesztett és megnyert ügy mögött, és min-
den centiméter kiigazított határ mellett emberek 
vannak. Emberek, akik élni szeretnének, és azt 
akarják, hogy egyszer majd a szülőhazájuk föld-
je fogadja be őket.”

Mérey Katalin
	 Június 4-én csendes főhajtással, koszorúzás-
sal emlékeztünk meg a trianoni békediktátum 
évfordulójáról a Kisteleki-téri kopjafánál.

Klonka Istvánné
Kovács Ilona Margit
Kozserán Krisztina
Lakatos Andrásné
Lehoczki Lászlóné
Majorosné László 	Edit
Maróti-Forgács Beáta
Maszarovits Péterné

Miron-Zsiga Krisztina
Naszradi Zoltán Mihályné
Nógrádiné Vígh Krisztina
Ördög Józsefné
Pópityné Hegyes Szilvia
Selley Annamária
Szabó Éva
Szappanos Zoltánné

Szebenyi Mihályné
Szekeres Krisztián
Szűcs Éva
Tóth István
Vargáné Szalárdi Ildikó
Viola Ildikó
Zeitler Etelka
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EGY HÉT VIDÁMSÁG A NYÁRI 
NAPKÖZIBEN 
A könyvtárban egy héten át nálunk ven-
dégeskedtek a nyári napközis gyerekek. 
Mondhatnánk, hogy tőlük volt hangos a 
környék, de ez nem lenne igaz, hiszen egy 
nagyon jó, szófogadó, vidám kis csapattal 
töltöttük együtt az időt hétfőtől péntekig.
Délelőttönként a hátsó kert árnyékában ját-
szottak a gyerekek. Nem sokszor unatkoz-
tak, volt társaságuk a diákmunkát és közös-
ségi szolgálatot teljesítő lányokkal, fiúkkal. 
Sőt, Zoltai Nárcisz néni hajfonatokkal káp-
ráztatta el a lányokat, aki kért, mindenki 
kapott egy-két „menő” színt a hajába.
	 Minden nap a szomszédos kúriában ebé-
deltünk, majd a nagy melegben jólesett egy 
kis pihenés a klímás könyvtárban. Délután 
újra a játéké volt a főszerep, szabad volt a 

KÖNYVTÁRI HÍREK

Programjainkról továbbra is bővebben tájékozódhatnak hivatalos facebook oldalunkon. 
Keressenek minket bizalommal!

 Bódi Marianna és Zomboriné Szabó Klára művelődésszervezők

A ZENETERASZ IDÉN CSENDES MARADT
 Szervezőként elmondhatjuk nagy szívfájdalmunk, 
hogy nem volt kegyes hozzánk az időjárás, hisz a terve-
zett zeneteraszos szabadtéri koncertünket ez alkalommal 
is elmosta az eső. A koncert persze így is megvalósult, 
hisz szerencsésnek mondhatjuk magunkat, hogy a műve-
lődési ház falain belül alkalmas helyszínt találunk zenés 
rendezvényeink számára.
	 Aki az eső és a készülő vihar ellenére elmerészkedett, 
bizony értékes zenei élménnyel gazdagodott. A MusicuM 
Zenekar - Egy pici LGT című produkciójával igazi zenei 
utazásra vitte a közönséget.
	 A művelődési házban ugyan le kellett mondanunk a 
csillagos ég adta hangulatról, de a jó zene és pár tehetsé-
ges zenész mindenütt képes hatást gyakorolni a közön-
ségre. A koncerten elhangoztak az LGT és Presser Gábor 
legnagyobb slágerei, de felcsendült néhány külföldi sikerlistás dal is.
	 Köszönjük a MusicuM Zenekarnak a parádés válogatást, amit hallhattunk. Különösen Koncz Petra énekesnőnek, aki még betegen is le-
énekelte a csillagokat. Reméljük, még találkozunk! A remek fotókat Naszradi Andrásnak köszönjük!

RAJZFILMVETÍTÉS
 Minden nyáron nagy siker a gyerekek és szüleik, nagyszüleik körében a rajzfilmvetítés a hűvös moziteremben, mely a nagy melegben 
igazán kellemes kikapcsolódást nyújt. Idén nyáron öt alkalommal vetítettünk animációs filmet az érdeklődőknek. A moziélményhez az 
önkormányzat jóvoltából ezúttal is ingyen pattogatott kukoricát kínáltunk.

NYÁRI TÁBOROK
 Négy hétig táborozó gyerekektől volt hangos 
a művelődési ház, hisz már sokadik alkalom-
mal adtunk helyet az angol tábornak, a honis-
mereti tábornak, a napközi tábornak, de idén 
először roma tábor is vendégeskedett nálunk.
	 Már sokadjára töltik nálunk a napközis 
gyerkőcök a nyár egy kis szeletét. Nem volt 
nehézségektől mentes ez a rövid, de annál 
intenzívebb időszak, de nem panaszkodunk. 
Gyerekekkel dolgozni igazi kiváltság, még ha 

nagyon fárasztó is tud lenni néha. Megpró-
báltuk minél színesebbé tenni a gyerkőcök 
számára a nálunk töltött hetet. Volt itt min-
den...játszóterezés, óriásbuborék-készítés, tár-
sasozás, kreatívkodás minden mennyiségben, 
kártyázás, focizás, mozizás, hajfonás, fagyizás 
stb...
	 A gyerekek nevében ezúton is köszönjük a 
sok kedves felajánlást!
	 Erdei Szilviának a fagyit, a KSZGYI dolgo-
zóinak és az idősek klubja tagjainak a finom 

süteményt, Miron-Zsiga Krisztikének a szebb-
nél-szebb frizurák elkészítését, Kánya Vikinek 
a gyurmát és a kitartást! Igazi örömet okozta-
tok! Köszönjük minden segítőnek, közösségi 
szolgálatos diáknak, hogy kivették a részüket a 
"mókából"! Nagyon nagy segítségünkre volta-
tok.
	 Reméljük, hogy Ti is jól éreztétek magatokat 
és találkozunk máskor is!
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JÁTÉK, KACAGÁS ÉS TUDÁS – 
AZ IDÉN IS VOLT KÖNYVTÁBOR 
A GYEREKEKNEK
 A nyári szünidő egyik legvidámabb hete 
idén is a könyvtár falai között telt. A 11. 
könyvtáborba vártuk a gyerekeket. Mint 
mindig, most is a játék, a jókedv (és néha 
egy kis tanulás is) kéz a kézben járt.
	 A tábor minden napja más-más megle-
petést tartogatott. Izgalmas kvízeken mér-
hették össze tudásukat, a Kahoot-játékban 
pedig kerestük a leggyorsabb és legügye-
sebb csapatokat. Az izgalmas pillanatok 
mindig csenddel kezdődtek, majd hangos 
örömkiáltásokkal, nevetéssel végződtek (és 
ez így hullámzott a kvízek alatt). 
	 A feladatok között akadtak rejtvények, 
logikai feladványok, sőt trükkös kérdések 
is, amelyek próbára tették a figyelmet és a 
kreativitást. Bízunk abban, hogy a közös já-
tékok nemcsak szórakoztatóak voltak, ha-
nem fejlesztették a csapatmunkát, a prob-
lémamegoldó készséget is. Ez leginkább a 
"bombás" játékban mutatkozott meg, ami-
kor egymás ellenfelei voltak, mégis súgtak 
egymásnak, ha valaki elakadt.
	 A hét végére a gyerekek nemcsak új isme-

retségekkel, hanem sok-sok élménnyel és 
tudással gazdagodtak. Büszkén mondhat-
juk, hogy a könyvtár ismét olyan színtérré 
vált, amely nemcsak a könyvek, hanem a 
közös élmények otthona is.
	 Más meglepetések is értek bennünket 
a könyvtábor ideje alatt. Jégkrémmel hű-
síthettük magunkat a nagy melegben Kis-
zombor Nagyközség Önkormányzatának 
jóvoltából. Egy másik napon „valami isteni 
finom" (ezt a gyerekek mondták!!) kakaós 
csigát sütöttek nekünk a KSZGYI Napra-
forgók Idősek Klubjának tagjai. Dinnyés 
napunk is volt, amikor óriási görögdinnyét 
hozott a kis csapatnak Orincsai Roland az 
Olívából. Hálásan köszönjük a felajánláso-
kat, a finomságokat. Úgy gondoljuk, nem 
kell különösebben ecsetelgetni, hogy egy 
kis aprósággal/figyelmességgel - vagy ne-
vezzük bárhogy -, mekkora örömöt lehetett 
szerezni a gyerekeknek. 
	 Köszönjük Hannának, Virágnak, Dani-
nak, hogy segítségünkre voltak a tábor ide-
je alatt!
Virágzó költészet – Facebook-játék
Nyáron nemcsak a könyvtárban, hanem a 
Facebook-oldalunkon is zajlott a játék! „Vi-

rágzó költészet” címmel 10 fordulós online 
versenyre hívtuk követőinket. A feladat 
– játékosaink szerint - egyszerre volt szó-
rakoztató és gondolkodtató. A versekben 
rejtőző virágneveket kellett megtalálni, és a 
műveket párba állítani írójukkal.
	 A játék végén két nyertesünk Tassiné 
Kása Zsuzsanna és Szemrédi Szilvia meg-
érdemelten vihették haza nyereményüket. 
A „Virágzó költészet” bebizonyította, hogy 
a versek olvasása nemcsak szép élmény, de 
izgalmas kihívás is lehet.
	 A becsengetés után is mindenképpen vár-
juk az iskolásokat, óvodásokat, hogy minél 
több, és ha nem is mindig tudásalapút, csak 
szórakoztatót, de mindenképpen könyvtári 
élményt szerezzenek, hogy a későbbiekben 
se felejtsenek el a kezükbe venni egy-egy 
jó sztorit, akár kíváncsiságból (tudásvágy), 
akár kötelező irodalomként, akár csak úgy 
kikapcsolódás gyanánt, vagy csak mert sze-
retik…
	 Mi itt vagyunk! Találkozzunk a könyv-
tárban! Önnel is!

Adrián Renáta - 
könyvtár

NAPRAFORGÓ IDŐSEK KLUBJA NYÁRI 
HÍREI
 Az idei nyarunk is mozgalmasan telt. A 
makói Hagymaházban a Maros Táncegyüt-
tes Néptánc Gáláján vettünk részt, fergeteges 
műsort láthattunk.
	 Nyárköszöntő rendezvényünkön köröm-
pörkölt főtt, a csodálatos műsort pedig a Ma-
kói Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskola Kicsinyek Kórusa szolgáltatta. Cserébe 
meghívtuk a kis dalos pacsirtákat kézműves-
foglalkozással egybekötött lángosozásra.
	 Hagyományainkhoz híven, virággal és süte-

ményekkel köszöntöttük az első félévben szü-
letés- és névnapjukat ünneplő klubtagjainkat.
A Hagymaház Galériában Igaz Lajos festő 
emlékkiállításának megnyitóján voltunk, a 
festmények által felidéztük ifjúkorunk emlé-
keit, a búboskemence melegét, a mezőgazda-
sági munkák nehézségeit, az állattartás örö-
meit.
	 A kellemes nyári időt kihasználva, Zamár-
diba vonatoztunk, ahol nagyot csobbantunk a 
Balaton hűsítő vizében. Fürdőztünk még Mó-
rahalmon és a makói Hagymatikumban is.
A mórahalmi Lovasszínház Sissi című elő-

adását is megtekintettük, nagyon jól szóra-
koztunk.
	 A kiszombori Bölcsőde picurkáihoz is el-
látogattunk, finom, frissen sütött pogácsával 
kedveskedtünk nekik. 
	 A településen szervezett szünidei táborok-
ba a klubtagok nagy szeretettel és lelkesedés-
sel készítették a finomabbnál finomabb süte-
ményeket a gyerekeknek.
Terveink között szerepel, hogy ősszel elláto-
gatunk a szegedi Móra Ferenc Múzeum Jég-
korszak kiállítására, a budapesti Reptérre, és 
a gyulai Várfürdőbe is.

KISZOMBORI SZOCIÁLIS ÉS GYERMEKJÓLÉTI INTÉZMÉNY HÍREI

vásár, lehetett bújócskázni – tudják, ilyen-
kor szedik atomjaira a könyvtárat a gyere-
kek 
	 Az egyik napon szintén meglepetés várt a 
gyerekekre, a KSZGYI Napraforgók Idősek 
Klubjának tagjai finom kakaós csigával lep-

tek meg bennünket uzsonnára. Az, hogy a 
három tálca, sűrűn rakott csemegéből alig 
maradt pár darab, magáért beszélt. Köszön-
jük szépen a kedves ajándékot!
	 Ez a hét tele volt mosollyal, finom fa-
latokkal és közös élményekkel, örülünk, 

hogy velünk voltatok!
	 Köszönjük a segítséget a lányoknak; 
Petrának, Fanninak, Reginek, Noéminek, 
a fiúknak Marcinak, Bencének, Rolinak, 
Márknak és Máténak.
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	 Az idei nyár sem múlhatott el élmények nél-
kül. A Kiszombori Szociális és Gyermekjóléti 
Intézmény két héten keresztül látta vendégül a 
napközis gyerekeket. Mozgalmas, élménydús 
hetek voltak, a visszajelzésekből ítélve, jól sike-
rült programokkal. Minden délelőtt, a reggeli 
elfogyasztása és a kulacsok feltöltése után szer-
vezett programon vettek részt a gyerekek. Ezt 
követte az ebéd, majd a pihenés és játék után 
a finom uzsonna. A gyerekek néhány uzsonna 
elkészítésében aktívan részt vehettek, így ké-
szült a kókuszgolyó és a pizza. A Napraforgó 
Idősek Klubjának tagjai több alkalommal is 
meglepték a táborozókat finomságokkal, így 
ehettek kakaós csigát, pogácsát, lekváros buk-
tát és lángost is. 
	 A fennmaradó napokon vagy jégkrémet 
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A REFORMÁTUS EGYHÁZ HÍREI

ANGOL TÁBOR

SŰRŰ NYÁR A REFORMÁTUS 
GYÜLEKEZETBEN
 Számos szempontból van oka hálát adni a 
Kiszombor-Maroslelei Református Missziói 
Egyházközség tagjainak, ugyanis a Mindenha-
tó Isten csodálatosan megáldotta a közösséget 
2025 nyarán is. 
	 A szünidő a gyülekezet életének legmoz-
galmasabb programjával kezdődött, a napkö-
zis hittantáborral. Június 23-27 között került 
megrendezésre a táborunk, a kiszombori és 
maroslelei gyerekek és szülők nagy örömére. 
Az idei évben a tanítványság, elhívás, a Mester 
követése volt a téma, amelyet kreatív alkotó te-
vékenységek megtanításával is szemléltettünk. 
Amellett, hogy az evangéliumból megismer-
hető 12 tanítvány személyével, történetével 
ismerkedtek meg a gyermekek, számos gyö-
nyörű alkotás készült, úgyhogy rögtön ki is le-
hetett próbálni, milyen az, amikor valaki tanít, 
s arra figyelni kell, minden részletében. Áldott 
közösség volt, segítőknek, szülőknek köszöne-
tet mondunk!
	 A tábor hetének végén, péntek délután érke-
zett a telefonos értesítés a forró váltásról, ami a 
tevékenységet illeti: következő hétfőtől két és 
fél héten át három nagyon komoly szakmun-
kás brigád dolgozott a kiszombori épületen s 
annak környékén. Energetikai felújítás zajlott, 
napelem és egy klímaberendezés felszerelésé-
vel és beüzemelésével; az imaház teljes hos�-
szában kulturált parkoló és kocsibeálló készült 

fehér zúzott kő elhelyezésével; valamint sor 
került az épület belső falain megjelenő és egyre 
szélesedő repedések miatt az épület aláinjektá-
lására. Mindhárom esetben profi és összeszo-
kott csapat volt segítségünkre. Június utolsó és 
július első két hete újabb ismeretekkel gyarapí-
tott bennünket. Istennek legyen dicsőség!
	 Július harmadik hetében az ifjúsági kör 
tagjaival Zánkára vonatoztunk, ahol megren-
dezésre került a Csillagpont református ze-
nei fesztivál. A több, mint 3000 főt befogadó 
rendezvényre összesen 12 országból érkeztek, 
úgyhogy nem mi mentünk legmesszebbről. 
Rendkívül igényesen szervezett fesztiválon 
köthettünk új barátsá-
gokat, élvezhettük a jó 
időt, a Balaton hulláma-
it, és reggeli, esti áhíta-
tokon figyelhettünk az 
üzenetre: „Lélegezz fel!”. 
A szorongásokról és 
azok leküzdéséről volt 
szó a Bibliai tanítások-
ban, s a mondanivaló 
sok esetben igényesen 
hangszerelt énekek, Is-
tent dicsérő zenék se-
gítségével is célhoz ért. 
Néhány éneket hazafelé 
az érdeklődő utazókö-
zönségnek is megtaní-
tottunk a vonaton.  

Köszönet a szülőknek a bizalomért, támogatá-
sért!
	 Augusztus hónapban igyekszünk Isten iránt 
való hálánkat és hűségünket a családunk köré-
ben megélni, hogy az új tanév kezdetére hitben 
is megerősödjünk: az új kihívásokra megújult 
bizalommal, erővel s imákkal feleljünk! To-
vábbra is várunk szeretettel mindenkit Kis-
zomboron a Kossuth u. 2. szám alatti Reformá-
tus Imaházba istentiszteletre vasárnaponként 9 
órától.
Áldás, békesség!			 

                       Az Egyházközség nevében: 
Matosné Bokor Anikó lelkipásztor

JÚLIUSI ANGOL TÁBORUNKRÓL
 Idén a jövőre jubiláló kiszombori ökume-
nikus angol táborunk egy kedves kis diákcsa-
patból állt. Visszajárók miatt is szinte családias 
hangulatban lehettünk együtt július 14–18. 
között az Ady Endre Művelődési Házban. Az 
Ég is kegyes volt hozzánk a hőség enyhítésével, 
így a nyelvi foglalkozások, éneklések, játékok 
és történetolvasások a szép füves udvaron is 
történhettek.
	 A hármas célunkat, úgy hiszem, sikerült 
megvalósítanunk:  igyekeztünk a kétnyelvű-
séget végig megőriznünk, szinte baráti kap-
csolatra szert tennünk, és önmagunkról és 
Istenről több mindent megismernünk, meg-

értenünk. Mindez jó hangulatban, sok játékkal 
és a napzáró kézműves foglalkozásokkal telt, 
amit hűséges tanárnő kollegánk, Szlávikné Bú-
zás Irénke angol nyelv- és rajzszakos művész-
tanárnő vezetett, már hosszú évtizedek óta. 
	 Kívánta mindenki, hogy bárcsak több idő 
maradt volna a színkeverésre, a kavicsfestésre, 
origami hajtogatásra és a fiúk legnagyobb örö-
mére, a focira. 
	 Lesz hát miért jövőre is benevezni erre a (ré-
szemről patriotizmusból fakadó) táborra itt, a 
világ közepén, Kiszomboron.
	 Köszönet érte a Művelődési Ház dolgozó-
inak, Irénke néni lelkes vezetésének, a gyere-
keknek is figyelmességükért, a szülők bizalmá-

ért és Istenünk szeretetéért!                                                           
                                                 See you next year,

Pongó Zsuzsa néni
Tóth Benedetta (a tábor egyik diákja): 
- Az angol tábor a szórakoztató programok 
mellett az angol tanulást is egyszerűen és játé-
kosan mutatja be az új tanoncok számára. A 
festészet művészetéről az Isten Szeretetéig meg-
tanultunk és kipróbáltunk rengeteg új dolgot, 
mindezt angol nyelven. Legérdekesebb program 
egy látogatás volt a Helytörténeti Gyűjtemény-
be. Finom süteményt hoztak nekünk a szociális 
dolgozók, majd a tábor végén összefoglaló le-
zárásként angol énekekkel és kis ajándékokkal 
búcsúztunk.

vagy főtt kukoricát vagy dinnyét fogyasztottak, 
utóbbit a makói piacon áruló termelő felaján-
lásával. 
	 A gyerekek nagy mozgásigényére való tekin-
tettel, több alkalommal is látogattunk játszóte-
reket, ez népszerű volt a körükben. Rengeteg 
tapasztalatot szereztek a buszon való utazásról, 
a kerékpározás szabályairól.
A Vöröskereszt önkéntesei látogattak el hoz-
zánk, előadást tartottak a balesetek megelőzé-
séről, bemutatták az elsősegélynyújtás alapjait, 
illetve műsebeket készítettek a táborozóknak.
	 A makói moziban két alkalommal külön ve-
títés keretében rajzfilmeket tekinthettek meg. 
A makói Maros Malom működését is megis-

merhettük, bejártuk a pincétől a padlásig. A 
csapatot a mérlegnél lemértük, ami 1524 kg-ot 
mutatott.
	 A Köröstorki Ebtanoda jóvoltából bemutató 
keretében ismerkedtünk a kutyákkal, csodál-
tuk ügyességüket és engedelmességüket. 
	 A makói piacon is jártunk, ahol egy kis ve-
télkedő után, vásárlásra is volt lehetőség.
Kerékpárral tekertünk a kiszombori tehené-
szetbe bocit simogatni és igazi tejet kóstolni, 
illetve betekintést nyerhettünk az ott folyó 
mindennapi munkába.
	 Hasznos tudást sajátíthattak el a gyere-
kek a rendőrségi előadás keretében, szó esett 
balesetmegelőzésről, segélyhívásról, biciklis 

közlekedésről, rendőri munkáról.
	 Az útvesztőből szerencsére mindenki kita-
lált, itt finom zsíros kenyérrel kínálták a gyere-
keket.
	 Meglátogattuk a Makói Tűzoltóságot is, ahol 
az érdekes előadás után cukorkát dobáltak a 
létrás tűzoltóautóról, amit a gyerekek nagy 
örömmel szedtek össze. Ezt követően fecs-
kendővel enyhítették a tűzoltók a hőséget, így 
minden gyerek teljesen elázott, amit nagyon 
élveztek.
	 Nagyon köszönjük a sok-sok támogatást, se-
gítséget! Jövőre újra, ugyanitt várjuk szeretettel 
a gyerekeket!
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ALAPÍTVÁNYI HÍREK
Kiszombor-Maroslelei Egyházközségért Ala-
pítvány a Nemzeti Együttműködési Alap pá-
lyázatán NEAG-KP-1-2025/1-000372 azono-
sítószámon Közösségépítés Kiszomboron és 
Maroslelén című pályázata 400 000 Ft összegű 

vissza nem térítendő támogatásban részesült.
A pályázati támogatásból megvalósult a gyere-
keknek szervezett foglalkozásokhoz szükséges 
felszerelések beszerzése.
A vendéglátás eszközei is bővültek.

 A rendezvények lebonyolításához használt 
mágneses táblát és spirálozót is megvásárolta 
az alapítvány.  

Közösségi önkéntes munkáink folyamatosak a 
nyári hónapokban is:
honismereti kismesterképző tábor, élőkép ké-
szítése és gondozása, műemlékeknél látogatók 
fogadása, fáink gondozása, munkák a kastély-
nál, útvesztő munkálatok, tanyaépítés, az út-
vesztő fenntartása, közben elkészült a bolygók 
turistaútja is.
Köszönetet mondunk mindazoknak, akik se-
gítettek bármilyen önkéntes munkánkban, 
programjaink megvalósulásában.
Különösen az útvesztő foglalt most le bennün-
ket, hálásak vagyunk a támogatásokért:
	 Mindazoknak, akik az elmúlt hetekben tá-
mogatták útvesztőnket, ezzel az idelátogató 
vendégeinket.
Baranyi család, akik a tanyahely szebbé vará-
zsolásban segítettek.
Bajnóczi Jánosné zsírt kaptunk.
Balázs Lászlóné 
Borsi Sándor, művésztanár barátunkat,aki két-
szer alkotott meg egy bolygót, s létrehozta a 
bolygók turistaútját.
Csanádi Ferenc
Jani Tata Furulyás János 
Hévizi Gézáné, aki az útvesztő térképeit, hét-
próbás feladatlapot készítette elő nekünk.
	 Köles László, Rácz Ferenc, Terzin Norbert 
akik a bolygók turistaútja munkálataiban segí-
tették Borsi Sándor tagunkat.
Köröstorki Ebtanoda
Ferenc Langó Kertészete zöldséggel.
Nagy Máté és cukrászata …
Anonim - liszttel támogatott.

Anonim - zsírt kaptunk.
Anonim - könyveket kaptunk.
Összefogás a Kiszombori Rónay-kastélyért 
Egyesület 
Paku Imre, aki a szállításban volt önkéntes.
Prónai Béla önkéntes.
Sas Zsolt, aki biztosítja az egészséges, jó vizet.
Szeredi Attila, aki a kukoricaföldet adta az idén 
nekünk használatra.
Antal Uracs, könyvek. 
Gabonakutató Nonprofit Kft. az áramot bizto-
sítja számunkra.
	 Barátaink jó programokat nyújtottak a 
látogatók számára szinte önkéntes munkával:
Köröstorki Ebtanoda, Makói Tűzoltóparancs-
nokság, Dömösi Emese, Kiss-Károlyi Ágnes 
aerobikosai, Makói és szegedi csillagászok,
Bökény Népe Egyesület, Tóth Bence Össze-
fogás Egyesület
	 A Kiss Mária Hortensia Honismereti Kör 
tagsága pedig, akiknek jó része kint volt és 
még van ügyeletben ebben az őrületes nagy 
melegben. Biztosítják, hogy a látogatók jól 
érezzék a szabadban, a természetben magukat.
	 Folyamatosan tájékoztatjuk az érdeklődőket 
facebook oldalunkon, kövessék.  https://www.
facebook.com/utveszto
	 További programjaink, amelyre várjuk majd 
az érdeklődőket:
szeptember – szilvalekvárfőzés
szeptember 20. – Kulturális Örökségnapok– 4 
műemléképület lesz látogatható ezen a na-pon 
a honismereti kör tagsága segítségével
október – emlékezés a hősökre

jótékonysági est a civil szervezetek támogatá-
sára
november koraszülöttek napján díszkivilágítás 
és emlékezés
adventnyitás és aranykapu vásár
Luca-nap 
	 Szeretettel várunk majd mindenkit a prog-
ramokon, értesülhetnek az eseményekről a 
KMHHK facebook oldalán: https://www.
facebook.com/kzhonismeretikor

A KISZOMBORÉRT ALAPÍTVÁNY hírei
Az alapítvány az elmúlt időszakban a busz-
megállókhoz telepített cserjéket gondozta, 
próbálja pótolni a díszpolgári fáknál lévő hi-
ányosságokat.
	 Köszönjük az önkormányzati közfoglalkoz-
tatottaknak a locsolást.
	 Támogatásért még lehet fordulni gyermekes 
családoknak a kuratóriumhoz. 

Bíró Sámuelné, Csehné Szűcs Erzsébet, 
Endrész Erzsébet

ÖSSZEFOGÁS A KISZOMBORI RÓNAY-
KASTÉLYÉRT EGYESÜLET HÍREI

	 Az elmúlt időszakban támogattuk a honis-
mereti kör útvesztő rendezvényét.
	 A Rónay-kastély érdekében a külszíni mun-
kák az önkormányzattal egyeztetve, önkénte-
sekkel zajlanak.
	 Várjuk az önkormányzat által megrendelt 
toronyra vonatkozó statikai vizsgálat eredmé-
nyét.

                                                            E. E. PR. 

HONISMERETI HÍREK
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23.990 Ft

280 literes Kerti 
tároló LÁDÁK
barna vagy 
antracit szín
116x55x43 cm

Koliken Ocean 26”-os NŐI  KERÉKPÁROK
99.990 Fttürkiz fehér

Fém kerti 
Szerszámtárolók
nagy választékban!
4 színben
szürke,
antracit,
barna,
zöldzöld
86.990 Ft-tól

4 színben

Villager BC 2700 XCE 
Benzinmotoros  
Fűkasza
46,5cm3 
2,6LE
2év garancia
123.990 Ft
99.990 Ft

31.990 Ft

Dedra DEP030 
Akkumulátor töltő 
indítás funkcióval 
12/24V , 20-350Ah
akkutöltő, bikázó

MEDENCE VEGYSZEREK 
és MEDENCE HÁLÓK

Acquaer "LEO" Kerti jet SZIVATTYÚK 

23.990 FtFt
21.990 Ft 24.990 Ft 29.990 Ft

27.990 Ft

EKJ-803P EKJ-802I EKJ-1202I
• műanyag ház
• 800 W
• 3,6m3/óra

• öntöttvas ház
• 800 W
• 3,5m3/óra

• öntöttvas ház
• 1200 W
• 4,8m3/óra

Akkumulátoros FÚRÓ-CSAVAROZÓK
HECHT 1248

12.990 Ft

HECHT 1245

18.990 Ft

NAC (New American 
Concept) CDB1-LI-20V

23.990 Ft29.990 Ft

SCHEPPACH 
C-DTB74/1-X

• 16 V
• Li-ion akku 1,5 Ah

• 20 V
• 2db 2 Ah Li-ion
akku

• 20 V
• 2 Ah Li-ion akku

• 20 V
• 2 Ah Li-ion akku
• 10 év garancia!

36.990 Ft

29.990 Ft
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